



Bilag 1

Notat om nytteindsats i København

Kommunen har ansvaret for at administrere nytteindsatsen inden for rammerne af lovgivningen. I dette notat beskrives hvordan nytteindsatsen bliver administreret i København, og hvilke hensyn og principper, der har været med til at forme rammerne for indsatsen.

I 2014 vurderede Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, at den dagældende lovgivning og ledighed affødte et behov for 700 projektpladser og 170 enkeltpladser. Det betød, at forvaltningen brugte økonomiske ressourcer på at holde 870 pladser åbne, for at de kunne fungere som tilbud. Enkeltpladserne oplevedes imidlertid som administrativt tunge at håndtere sammenlignet med omfanget af opgaver, borgerne reelt løser. I lyset af faldende ledighed benyttes enkeltpladserne stort set ikke i dag.

Da opgaverne til projektpladserne skulle fastlægges, igangsatte Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen en dialog med alle forvaltninger om, hvilke opgaver kunne løses. Der var flere hensyn, f.eks. skulle der hele tiden være opgaver nok og opgaverne skulle være til at løse uden væsentlig oplæring. Forvaltningen vurderede desuden, at det var u hensigtsmæssigt med borgerrettede opgaver, fordi det ikke ville være muligt at sikre stabil leverance og kvalitet i tilbuddene. Disse krav kunne særligt opfyldes inden for opgaver med naturpleje og let vedligehold af rekreative områder. Derfor udføres der i nytteindsatsen primært opgaver med naturpleje, særligt bekæmpelse af invasive plantearter på Vestvolden, i Valbyparken og på Amager Fælled. Derudover udføres opgaver, som understøtter de primære opgaver, fx vask af arbejdstøj.

København har løbende søgt om dispensation hos Det Regionale Arbejdsmarkedsråd, senest i foråret 2023, hvor der blev bevilget en ét-årig dispensation. I forbindelse med dispensationsansøgningen har forvaltningen været i dialog med relevante medarbejderrepræsentanter i Teknik- og Miljøforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen, selvom der kun er lovkrav om at høre en medarbejderrepræsentant i Arbejdsmarkedscentret. Også det daværende LO Hovedstaden blev inddraget, og der blev lavet en samarbejdsaftale, som beskrev rammerne for nytteindsats, ligesom der var løbende dialog med relevante tillidsrepræsentanter i de andre forvaltninger.

08-09-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 12293

Dokumentnummer i F2
3817463

Sagsnummer i eDoc
2023-0325003

Sagsbehandler
Pil Berner Strandgaard